## 2.

Bonifacius... liberales. <sup>n</sup> Dudum siquidem <sup>n</sup> pro parte dicti Abrahe nobis exposito<sup>o</sup>, quod olim canonicatu et prebenda ecclesie Cracouiensis, quos quondam Wenceslaus de Wislicia<sup>7</sup> eiusdem ecclesie canonicus, dum viveret, obtinebat, per ipsius Wenceslai obitum, qui extra Romanam curiam diem clausit extremum, vacantibus, idem Abraham vigore quarundam litterarum felicitis recordacionis Urbani pape VI predecessoris nostri, per quas dudum <sup>p</sup> idem predecessor ipsi Abrahe de canonicatu sub expectatione prebende ipsius ecclesie providerat, eandem <sup>q</sup> prebendam sic vacantem eodem predecessore adhuc in humanis agente infra tempus legitimum acceptarat. Cum autem, sicut accepimus, dicti canonicatus et prebenda adhuc ut prefertur vacare noscantur, nos volentes eidem Abrahe, qui presbyter est et, ut asserit, multa servicia in illis partibus ca-

187. <sup>l-1</sup> prefatum Abraham *omiss. in Cop. 2.* <sup>k</sup> earum *Cop. 1, huiusmodi gracie Cop. 2 et 3.*  
<sup>l-1</sup> *omiss. in Cop. 2.* <sup>m-m</sup> quinto decimo *in margine Reg. Lat. cum nota N. de Benevento loco XV cancell. in Cop. 1 et sexto decimo in Cop. 3.* <sup>n-n</sup> Dudum siquidem *in margine Cop. 2 loco exhibita nobis nuper cancell. in Reg. Lat.* <sup>o</sup> exposito *in margine Cop. 2 loco peticio continebat cancell. in Reg. Lat.* <sup>p</sup> dudum *in margine Cop. 2.* <sup>q</sup> primitus easdem canonicatum et prebendam *correct. in eandem prebendam Cop. 2.*

*Arch. Vat., 1. Reg. Lateran. T. 13 f. 275—276' (CCLII—CCLIII), series De curia anno secundo. In fine litterarum De curia. N. de Benevento. — 2. Reg. Vat. T. 312 f. CCCXVIII. In fine litt. ex parte dextra De curia. Jo. de Caneuariis, ex sinistra P. de Wserub. — 3. Reg. Vat. T. 347 f. CXXXV.*

*Ed. Deutsche Reichstagsakten II 371 nr 218.*

*Reg. Crosta C., Mon. Vat. Boh. V 253 nr 458.*

Bonifacius etc. Dilecto filio Ubaldino electo Cortonensi<sup>1</sup>, referendario nostro, fructuum et proventuum in civitate et diocesi ac provincia Pragensi camere apostolice debitorum collectori, apostolice Sedis nuncio, salutem etc. In laudis iubilum exultans mater ecclesia leta consurgit ad Dominum sibi que refert plenitudinem graciaram. Dum carissimum in Christo filium nostrum Wenceslaum regem Romanorum illustrem... Sane nuper tam ex litteris quam ex relatione certorum nunciorum dicti regis percepimus, quod ipse rex pro suscipiendo imperiali diademate almam urbem Romanam accedere disposuit et disponit infra breve, nos... ut expensarum onera... facilius valeat supportare... decimam unius anni reddituum et proventuum ecclesiasticorum in regno Boemie et terris tam dicioni predicti regis ratione regni Boemie et alias subiectis, quam eiam Romani imperii per Alemaniam et eiam in terris patriarchatus Aquilegensis ad patriarcham Aquilegensis, qui est pro tempore, et ecclesiam Aquilegensis qualitercunque pertinentibus necnon <sup>a</sup>in Wratislaviensibus et Aquilegensibus<sup>a</sup>, ac eiam in illis civitatibus et diocesibus, que venerabili fratri nostro.. archiepiscopo Pragensi, apostolice Sedis legato nato, ratione legacionis huiusmodi subesse dinoscuntur, consistencium, in certis terminis per te statuendis solvendam et eiam exigendam... imposuimus... Quocirca discrecioni vestre mandamus, quatenus decimam ipsam... exigere et colligere studeas diligenter... Datum Rome apud S. Petrum, decimo kalendas februarii, pontificatus nostri anno secundo.

## 189.

*Romae, 24 ianuarii 1391.*

*Bonifacius IX Michaeli Ewendik de parochiali ecclesia in Lutry Warmiensi diocesis providet; cuius quidem provisionis executionem Tudensi et Pomezaniensi episcopis ac praeposito ecclesiae Pomezaniensis mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 17 f. 314'—315 (CCCXVI—CCCXVII), series De beneficiis vacantibus anno secundo. In fine litterarum Pro Deo. N. de Benevento.*

Bonifacius etc... Mihaeli Ewendik rectori parochialis ecclesie in Lutern<sup>1</sup> Warmiensi diocesis... Vite ac morum honestas... Dudum siquidem omnes parochiales ecclesias ceteraque beneficia ecclesiastica cum cura vel sine cura tunc apud Sedem apostolicam vacancia et inantea vacatura collacioni et dispositioni nostre reservantes decrevimus extunc irritum et inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate

188. <sup>a-a</sup> qui Wratislaviens. et Aquilegen. in *Reg. Lat.*

188. <sup>1</sup> Ubaldinus Bonamici de Florentia decretorum doctor, episcopus Cortonensis (Cortona in Italia) 23. I. 1391—1393, dein archiepiscopus Turritanus (Torres in Sardinia) 8. III. 1393—1397, postmodum archiepiscopus Arborensis (Oristano in Sardinia) 4. IV. 1397—† 1400 (*Eubel C., Hier. cath. I<sup>a</sup> 102, 213, 504*).

189. <sup>1</sup> Lutry, Lautern, villa parochialis in Warmia, cuius nomen, primitus villa Luterii, ab eius locatore advocato Henrico de Lutter ortum est.

scienter vel ignoranter contingeret attemptari. Cum itaque postmodum parrochialis ecclesia in Luterii Warmiensis diocesis, quam quondam Nicolaus Munnen ipsius ecclesie rector, dum viveret, obtinebat, per ipsius Nicolai obitum, qui apud dictam Sedem diem clausit extremum, apud Sedem ipsam vacaverit et vacet ad presens... nos volentes tibi... gratiam facere specialem, dictam ecclesiam, cuius fructus... quinque marcharum argenti puri secundum communem extimacionem valorem annum, ut asseris, non excedunt, sic vacantem... apostolica tibi auctoritate conferimus et de illa eciam providemus... Non obstantibus... aut quod beneficium ecclesiasticum cum cura vel sine cura ad collacionem... dicti episcopi et... prepositi, decani et capituli ecclesie Warmiensis communiter vel divisim pertinens auctoritate quarundam litterarum nostrarum te asseris expectare. Volumus autem, quod, quamprimum vigore presencium dictam parrochiale ecclesiam fueris pacifice assecutus, prefate littere, per quas huiusmodi beneficium ut prefertur expectas et processus habiti per easdem et quecunque inde secuta, quoad curatum beneficium dumtaxat, sint cassa et irrita... Datum Rome apud S. Petrum, nono kalendas februarii, anno secundo.

Simili modo venerabilibus fratribus.. Tudensi<sup>2</sup> et Pomezaniensi<sup>3</sup> episcopis ac... preposito<sup>4</sup> ecclesie Pomezaniensis >< Datum ut supra.

## 190.

Romae, 15 februarii 1391.

*Augustinus episcopus Perusinus, Bonifacii papae IX thesaurarius, Nicolaum de Gliwice de soluta annata quitat.*

*Arch. Vat., Armar. XXIX. T. 1 f. 254<sub>1</sub> (CCXXVIII<sub>1</sub>). In fine litterarum ex parte sinistra A(ugustinus) Perusinus etc.*

*Ed (in excerpto) Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 261 nr 470.*

*Adn. Uncinis inclusa loco etc. ex similibus litteris hic supplentur.*

Universis et singulis (presentes litteras inspecturis) Augustinus<sup>1</sup> (episcopus Perusinus, domini nostri pape thesaurarius), salutem (in Domino). Universitati (vestre notum facimus per presentes), quod honorabilis vir magister Nicolaus Glywicz<sup>2</sup> litterarum apostolicarum scriptor, olim rector parrochialis ecclesie in Thurow<sup>3</sup> Wratislaviensis diocesis, pro annata seu mediis fructibus primi anni dicte parrochialis ecclesie, in quibus apostolice camere sub certis penis et sentenciis racione dicte parrochialis ecclesie extitit efficaciter obligatus, viginti florenos auri de Ianua<sup>4</sup> de anno Domini nostri Ihesu Christi millesimo trecentesimo octuagesimo sexto, die quinta decima mensis octobris, in civitate Ianue, ubi tunc Romana curia residebat, apostolice camere tempore debito solvit realiter cum effectu, de quibus viginti florenis auri sic datis et solutis dictum dominum Nicolaum eiusque heredes et successores et dictam parrochiale ecclesiam tenore presencium quitamus, absolvimus et eciam liberamus; mandantes insuper venerabilibus viris dominis.. in civitate et diocesi Wratislaviensibus fructuum, reddituum, proventuum,

189. <sup>2</sup> Vid. supra p. 2 Nr 1 adn. 4. <sup>3</sup> Frater Johannes I, dictus Monachus, episcopus Pomezaniensis alias Insulae B. Mariae, Kwidzyń, in Prussia obligavit se 16. II. 1378, †7. III. 1409 (Eubel C., Hier. cath. I<sup>2</sup> 405). <sup>4</sup> Vid. supra p. 20 Nr 15 adn. 2.

190. <sup>1</sup> Vid. supra p. 86 Nr 97 adn. 2. <sup>2</sup> Vid. supra p. 27 Nr 22 adn. 1. <sup>3</sup> Vid. supra p. 90 Nr 100 adn. 3. <sup>4</sup> Genua, Ianua, Genova in Italia.

et iurium apostolice camere debitorum collectori et eius succollectori, quatenus, si valorem dictorum viginti florenorum de Camera dicti fructus non excedant, pro dicta annata seu mediis fructibus primi anni dictum dominum Nicolaum vel eius procuratorem de cetero non molestent neque faciant per alios molestari. In quorum (testimonium presentes litteras fieri et sigilli nostri pontificalis, quo utimur, iussimus appensione muniri). Datum Rome apud S. Petrum anno Domini MCCC nonagesimo primo, indicione quarta decima, die quinta decima mensis februarii, pontificatus etc. domini Bonifacii pape noni anno secundo.

## 191.

Romae, 16 februarii 1391.

*Bonifacius IX Borzislao Johannis de Milczanowo filio beneficium in ecclesia Plocensi reservat; cuius quidem reservationis executionem episcopo Tudensi, decano et custodi ecclesiae Lanciensi mandat.*

Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 18 f. 101'—102' (CI—CII'), series De beneficiis vacaturis anno secundo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine Pro Deo. Jac. de Teramo.

Bonifacius... Borzislao Johannis de Milczanowo<sup>1</sup> presbytero Plocensis diocesis... Vite ac morum honestas... Volentes itaque tibi... gratiam facere specialem, beneficium ecclesiasticum cum cura vel sine cura, cuius fructus... si cum cura viginti quinque, si vero sine cura fuerit, decem et octo marcharum argenti secundum taxationem decime valorem annum non excedant, ad collacionem... episcopi Plocensis et... prepositi, decani, archidiaconi, scolastici, custodis, cantoris et capituli singulorumque canonicorum et personarum ecclesie Plocensis communiter vel divisim pertinens, eciam si in eadem ecclesia fuerit, dummodo canonicatus et prebenda ecclesie cathedralis non existat... si quod vacat ad presens vel cum vacaverit... conferendum tibi... donacioni apostolice reservamus... Non obstantibus... Datum Rome apud S. Petrum, quarto decimo kalendas marcii, pontificatus nostri anno secundo.

Simili modo etc... episcopo Tudensi<sup>2</sup> et... decano ac custodi ecclesie Lanciensi<sup>3</sup> Gneznensis diocesis >< Datum ut supra.

## 192.

Romae, 18 februarii 1391.

*Bonifacius IX Naczconi Przeclai de Gloszkowice filio de canonicatu et praebenda in ecclesia Gneznensi ac parochiali ecclesia in Kalisz providet; cuius quidem provisionis executionem episcopo Tudensi, cancellario Gneznensi et scholastico Lubucensi mandat.*

191. <sup>1</sup> Huius nominis villa hodie non exstat; solummodo saec. XVI in par. Leg prope civ. Plock villa Mlicze, in qua duae sortes tunc Arnoldi et Kostiri propriae fuerunt, deprehenditur (Pawiński A., Źródła dziejowe XVI [Warszawa 1895] 21), nunc autem villa Kostery in eadem parochia remanet. <sup>2</sup> Vid. supra p. 2 Nr 1 adn. 4. <sup>3</sup> Vid. supra p. 170 Nr 182 adn. 4 et 5.

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 20 f. 62'—64 (LXII'—LXIII), series De prebendis vacantibus anno secundo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine N. XVIII, XX de Benevento.*

Bonifacius... Naczconi Preczlai de Gloscowicze<sup>1</sup> canonico Gneznensi salutem etc. Nobilitas generis vite ac morum honestas... nos inducunt, ut tibi reddamur ad gratiam liberales Dudum siquidem omnes canonicatus et prebendas ceteraque beneficia ecclesiastica cum cura vel sine cura tunc apud Sedem apostolicam vacancia et inantea vacatura collacioni et dispositioni nostre reservantes decrevimus extunc irritum et inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari. Cum itaque postmodum canonicatus et prebenda ecclesie Gneznensis ac parochialis ecclesia sancte Marie in Kalis<sup>2</sup> Gneznensis diocesis, quos quondam Petrus Johannis de Peczinouicze<sup>3</sup> canonicus Gneznensis et rector parochialis ecclesiarum predictarum, dum viveret, obtinebat, per ipsius Petri obitum, qui apud Sedem ipsam diem clausit extremum, apud eandem Sedem vacaverint et vacent ad presens, nullusque de illis preter nos hac vice disponere potuerit sive possit reservacione et decreto obsistentibus supradictis, nos volentes tibi, qui, ut asseris, de nobili genere procreatus et Rome in iure canonico scholaris existis... gratiam facere specialem, canonicatum et prebendam ac parochialem ecclesiam predictos, quorum fructus... quadraginta marcharum argenti... valorem annum, ut asseris, non excedunt... apostolica tibi auctoritate conferimus et de illis eciam providemus... Non obstantibus... seu quod dudum tibi, ut asseris, de canonicatu et prebenda in sancti Floriani Uneoviensis<sup>4</sup> dicte diocesis et de scolastria, que dignitas sine cura est, et super qua in apostolico palacio (litigas)<sup>a</sup>, et cuius ac dictorum canonicatus et prebende, quorum possessionem non habes, fructus... sexaginta marcharum argenti... valorem annum non excedunt, tunc vacantibus, apostolica fuit auctoritate provisum, et quod quandam perpetuam vicariam, super qua in partibus litigas, et vicecustodiam ac<sup>b</sup> altare sancti Johannis Baptiste situm necnon auctoritate litterarum nostrarum in predicta Gneznensi et in Cracouiensi sub expectationibus prebendarum ecclesiis canonicatus nosceris obtinere. Nos enim tibi dicta auctoritate concedimus, quod eciam, postquam presencium vigore dictam parochialem ecclesiam fueris pacifice assecutus, ius, quod tibi in eadem scolastria seu ad eam competit, propterea non vacet, sed tu litteras huiusmodi perinde libere et licite prosequi valeas, ac si dictam parochialem ecclesiam minime assequaris, constitutionibus apostolicis et aliis contrariis non obstantibus quibuscunque. Volumus autem, quod, quamprimum canonicatus et prebende per nos ut prefertur collatorum (possessionem fueris pacificam assecutus)<sup>a</sup>, dicte nostre littere, per quas canonicatum sub expectatione prebende eiusdem Gneznensis ecclesie obtines ut prefertur et processus habiti per easdem et quecunque inde secuta sint cassa et irrita ac nullius roboris et momenti; cum vero canonicatus et prebende vel parochialis ecclesie vigore presencium, vicariam, vicecustodiam et altare, et cum scolastrie predictorum possessionem fueris pacificam assecutus, parochialem ecclesiam predictam, si illam interim assequaris, que extunc vacare decernimus, et omne ius tibi in dicta parochiali ecclesia et ad eam quomodolibet competens omnino, prout ad

192. <sup>a</sup> *uncinis incl. ab editore suppl.* <sup>b</sup> *ad in Reg. Lat.*

192. <sup>1</sup> *Vid. supra p. 125 Nr 135 adn. 4.* <sup>2</sup> *Kalisz civitas ad fl. Prosna nunc in Wladislaviensi diocesi sita.* <sup>3</sup> *Vid. supra p. 169 Nr 182 adn. 1.* <sup>4</sup> *Vid. supra p. 2 Nr 1 adn. 3.*

id te sponte obtulisti, dimittere tenearis... Datum Rome apud S. Petrum, duodecimo kalendas marcii, anno secundo.

Simili modo... episcopo Tudensi<sup>5</sup> et... cancellario Gneznensis<sup>6</sup> ac scolastico Lubucensis<sup>7</sup> ecclesiarum >< Datum ut supra.

## 193.

Romae, 20 februarii 1391.

*Bonifacius IX Johannem canonicum monasterii S. Vincentii extra Wratislaviam eidem monasterio in abbatem praeficit. Sequuntur quatuor mandata: conventui eiusdem monasterii, ut obedientiam eidem abbati exhibeat; vasallis, ut eidem electo servitia exhibeant; abbati monasterii Strahoviensis prope Pragam, ut eundem abbatem favore prosequatur; Wenceslao Romanorum et Bohemiae regi, ut eundem abbatem favore prosequatur.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 13 f. 141'—142' (CXVIII'—CXX'), series De provisionibus prelatorum anno secundo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine Jac. XVIII, IX, IX, IX, IX de Teramo.*

*Ed. (in excerpto) Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 262 nr 473.*

Bonifacius etc... Johanni<sup>1</sup> abbati monasterii sancti Vincencii extra muros Wratislavienses... Inter sollicitudines varias... Dudum siquidem quondam Francisco<sup>2</sup> abbate monasterii sancti Vincencii extra muros Wratislavienses Premonstratensis ordinis regimini eiusdem monasterii presidente, nos cupientes eidem monasterio, cum vacaret, per apostolice Sedis providenciam utilem et ydoneam presidere personam provisionem ipsius monasterii ordinacioni et disposicioni nostre duximus ea vice specialiter reservandam, decernentes extunc irritum et inane, si secus super hiis per quoscunque... contingeret attemptari. Postmodum vero prefato monasterio per ipsius Francisci abbatis obitum, qui extra Romanam curiam diem clausit extremum, abbatis regimine destituto, dilecti filii conventus dicti monasterii, reservacionis et decreti predictorum forsitan ignari, te canonicum ipsius monasterii ordinem ipsum expresse professum et in sacerdocio constitutum in eorum ac dicti monasterii abbatem licet de facto concorditer elegerunt, tuque reservacionis et decreti predictorum similiter inscius eleccioni huiusmodi, illius tibi presentato decreto, consensisti eciam de facto. Et deinde reservacione et decreto predictis ad tuam deductis noticiam eleccionis huiusmodi negocium proponi fecisti in consistorio coram nobis. Nos igitur eleccionem huiusmodi et quecunque inde secuta, utpote post et contra reservacionem et decretum predicta de facto ut premittitur attemptata, irrita, prout erant, et inania reputantes et ad provisionem ipsius monasterii... celerem et felicem... intendentes... post deliberacionem, quam... cum fratribus nostris habuimus diligentem, demum ad te, cui de religionis zelo, litterarum sciencia, vite mundicia, honestate morum... apud nos fidedigna testimonia perhibentur, convertimus oculos

192. <sup>5</sup> Vid. supra p. 2 Nr 1 adn. 4. <sup>6</sup> Cancellarii Gneznenses tum temporis quidam Bronislaus 26. XII. 1386, Nicolaus dictus Pieniżek 22. X. 1394 deprehenduntur (Kod. WPol. III 586, 675 nr 1859, 1953). <sup>7</sup> Vid. supra p. 124 Nr 135 adn. 2.

193. <sup>1</sup> Johannes Hartlib 1391—†16. IV. 1409 (Stenzel G. A., *Scriptores rerum Silesiacarum II* [Breslau 1839] 139). <sup>2</sup> Vid. supra p. 3 Nr 2 adn. 2.

nostre mentis, quibus omnibus necnon dictorum conventus te eligencium concordi voluntate debita meditacione pensatis, de persona tua nobis et eisdem fratribus... accepta, eidem monasterio de dictorum fratrum consilio auctoritate apostolica providemus teque illi preficimus in abbatem curam et administracionem ipsius monasterii tibi in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo... Datum Rome apud S. Petrum, decimo kalendas marcii, anno secundo.

Simili modo... conventui monasterii Sancti Vincencii extra muros Wratislavienses Premonstratensis ordinis... Inter sollicitudines varias >< Datum ut supra.

Simili modo... universis vasallis monasterii sancti Vincencii extra muros Wratislavienses Premonstratensis ordinis... Inter sollicitudines varias... Datum ut supra.

Simili modo... abbati monasterii Strahouiensis<sup>2</sup> Pragensis Premonstratensis ordinis... Inter sollicitudines varias etc. Cum igitur, ut idem abbas Johannes in commissa sibi cura predicti monasterii Sancti Vincencii, quod tibi ut patri abbati ex institutis eiusdem ordinis per Sedem apostolicam ex certa sciencia approbata subesse dinoscitur, facilius proficere valeat, tuus favor sibi esse noscatur plurimum oportunus, discrecionem tuam rogamus et hortamur attente per apostolica tibi scripta mandantes, quatenus eundem abbatem et commissum sibi monasterium habens pro nostra et apostolice Sedis reverencia propensius commendatos in ampliandis et conservandis iuribus suis sic eos tui favoris presidio prosequaris, quod idem abbas in commisso sibi eiusdem monasterii regimine se possit utiliter exercere, tuque Diuinam misericordiam et dicte Sedis benevolentiam et gratiam exinde uberius consequi merearis. Datum ut supra.

Simili modo... Wenceslao Romanorum et Boemie regi illustri... Gracie Diuine premium et humane laudis preconium acquiritur, si per seculares principes personis ecclesiasticis et presertim ecclesiarum et monasteriorum regiminibus presidentibus oportuni favoris presidium et honor debitus impendatur. Dudum etc. Cum itaque filii carissime sit virtutis opus Dei ministros benigno favore prosequi ac eos verbis et operibus pro Regis Eterni gloria venerari, serenitatem regiam rogamus et hortamur attente, quatinus eundem abbatem et prefatum monasterium sue cure commissum habens pro nostra et apostolice Sedis reverencia propensius commendatos, ipsos benigni favoris auxilio prosequaris, ita quod idem abbas tue celsitudinis fultus presidio in commisso sibi predicti monasterii regimine possit Deo propicio prosperari, ac tibi exinde a Deo perennis vite premium et a nobis condigna proveniat accio graciaram. Datum ut supra.

## 194.

Romae, 21 februarii 1391.

*Bonifacius IX cum Stanislao Steynrocker presbytero Wratislaviensis diocesis super irregularitate dispensat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 10 f. 214'—215 (CCXIII—CCXIII), series De exhibitis anno secundo. In fine litterarum N. XVI de Benevento.*

*Ed. (in excerpto) Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 264 nr 475.*

Bonifacius... Stanislao Steynrocker presbytero Wratislaviensis diocesis... Sedes apostolica pia mater recurrentibus ad eam cum humilitate filiis post excessum libenter se

193. <sup>2</sup> Strahovia, Strahov, alias Mons Sion prope Pragam. Johannes canonicus monasterii Strahoviensis II. I. 1391 eidem monasterio in abbatem est praefectus (Crofta C., o. supra c. 246 nr 445).

propiciam exhibet et benignam. Exhibita siquidem nobis nuper pro parte tua peticio continebat, quod cum olim tu in vicesimo secundo tue etatis anno constitutus existeres, tamquam simplex et iuris ignarus nullaque super hoc canonica dispensacione obtenta te fecisti alias tamen rite ad sacerdocium promoveri, ac deinde parrochiali ecclesia in Greyfenberch<sup>1</sup> Wratislaviensis diocesis, quam quondam Syfridus Weydeman ultimus ipsius ecclesie rector, dum viveret, obtinebat, per ipsius Syfridi obitum, qui extra Romanam curiam decessit, vacante, tu venerabili fratri nostro Wenceslao<sup>2</sup> episcopo Wratislaviensi a veris patronis eiusdem ecclesie et existentibus in pacifica possessione vel quasi iuris presentandi rectorem ad ipsam ecclesiam sic vacantem presentatus licet de facto ac per eundem episcopum in ipsius ecclesie rectorem auctoritate ordinaria institutus eciam de facto et presentacionis ac institucionis huiusmodi pretextu eandem ecclesiam assecutus fuisti. ac in susceptis ordinibus sacramenta<sup>a</sup> ecclesiastica parrochianis dicte ecclesie eciam Diuina officia celebrando ministrasti, ipsamque ecclesiam detinujsti, prout adhuc detines indebite occupatam, fructus ex illa percipiens similiter de facto. Quare pro parte tua nobis fuit humiliter supplicatum, ut tibi et statui tuo super hoc de oportuno remedio providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur... omnem inhabilitatis et infamie maculam sive notam, per te premissorum occasione contractam... penitus abolemus. Volumus autem, quod dictam parrochialem ecclesiam ex nunc realiter et omnino dimittas. Nulli ergo omnino etc. nostre abolicionis et voluntatis infringere etc. Siquis autem etc. Datum Rome, apud S. Petrum, nono<sup>b</sup> kalendas martii, pontificatus nostri anno secundo.

195.

Romae, 21 februarii 1391.

*Bonifacius IX officiali Wratislaviensi, ut Stanislao Steynrocker parrochialem ecclesiam in Greiffenberg de novo conferat, mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 10 f. 225—226 (CCXXXIII—CCXXXV), series De diversis formis anno secundo. In fine litterarum N. XXIII de Benevento.*

*Ed. (in excerpto) Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 264 nr 476.*

Bonifacius... officiali Wratislaviensi...<sup>1</sup> Dignum arbitramur... Hodie siquidem pro parte... Stanislai Steynrocker<sup>2</sup> presbyteri Wratislaviensis diocesis nobis exposito, quod cum olim ipse in vicesimo secundo sue etatis anno constitutus existeret tamquam simplex et iuris ignarus nullaque super hoc canonica dispensacione obtenta se fecerat, alias tamen rite, ad sacerdocium promoveri; ac deinde parrochiali ecclesia in Greyfenberg dicte diocesis, quam quondam Syfrydus Weydeman obtinebat... vacante, dictus Stanislao... Wenceslao episcopo Wratislaviensi a veris patronis eiusdem ecclesie... presentatus... eandem ecclesiam assecutus fuerat et in susceptis ordinibus sacramenta ecclesiastica parrochianis dicte ecclesie eciam Diuina officia celebrando ministravit, ipsamque ecclesiam detinuerat, prout detinebat indebite occupatam, fructus ex illa percipiendo

194. <sup>a</sup> sacramentaque in Reg. Lat. <sup>b</sup> nono in margine cum nota N. de Benevento loci VIII cancell. in Reg. Lat.

194. <sup>1</sup> Greiffenberg ad fl. Kwisa oppidum cum ecclesia parrochiali B. Mariae Virginis, nunc in archipresbyteratu Lubtal, Liebenthal, situm. <sup>2</sup> Vid. supra p. 132 Nr 144 adn. 2.

195. <sup>1</sup> Vid. supra p. 7 Nr 5 adn. 2. <sup>2</sup> Vid. supra p. 185—186 Nr 194.

similiter de facto. Nos omnem inhabilitatis et infamie maculam sive notam per ipsum Stanislaum premissorum occasione contractam per alias nostras litteras penitus abolivimus ac voluimus, quod ipse Stanislaus ecclesiam predictam extunc realiter et omnino dimitteret, prout in dictis litteris plenius continetur<sup>2</sup>. Cum autem secundum premissa predicta ecclesia per ipsius Syfridi obitum adhuc ut prefertur vacare noscatur, nos volentes eundem Stanislaum... favore prosequi graciosi, discrecioni tue per apostolica scripta mandamus, quatenus, si per diligentem examinationem existit, bene legere, bene construere et bene cantare ac congrue loqui latinis verbis et alias ydoneum ad dictam ecclesiam obtinendum esse inveneris... ecclesiam predictam, cuius fructus... decem et octo florenorum auri secundum communem extimacionem, ut idem Stanislaus asserit, valorem annum non excedunt... eidem Stanislaui... cum omnibus iuribus et pertinentiis suis auctoritate nostra conferre et assignare procures. ... Non obstantibus... Datum Rome apud S. Petrum, nono<sup>a</sup> kalendas martii, anno secundo.

## 196.

Romae, 21 februarii 1391.

*Bonifacius IX patriarchae Gradensi, ut, si Johannem de Namysłów de homicidio quodam innocentem esse reppererit, eum nullam irregularitatis maculam incurrisse declaret, mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 12 f. 9' (XXXIII), series De exhibitis anno secundo.*

*In fine litterarum Pro Socio. N. de Benevento.*

*Ed. (in excerpto) Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 265 nr 477.*

Bonifacius etc. venerabili fratri patriarche Gradensi<sup>1</sup> in Romana curia commoranti salutem etc. Justis et honestis supplicum votis libenter annuimus illaque favoribus prosequimur oportunis. Exhibita nobis nuper pro parte dilecti filii magistri Johannis Namslaw<sup>2</sup> canonici Warmienseis, scriptoris nostri, peticio continebat, quod licet nuper ipse, dum per Waltherum de Bruchsella<sup>3</sup> diaconum Spirensis<sup>4</sup> diocesis in personam quondam Johannis de Gochicz subdiaconi homicidium perpetraretur, ex casu fortuito presens fuerit, tamen manibus propriis prefatum Johannem Gochtzytunc interfecit non tetigit, neque prefatum Waltherum ad hoc irritavit seu induxit aut sibi mandavit vel cum ipso Walthero verbo vel intersigno id fieri ordinavit, neque alias quovis modo quoad actum huiusmodi prestitit auxilium, consilium vel favorem, neque ratum habuit homicidium antedictum. Cum autem, sicut eadem peticio subiungebat, ipse Johannes Namslaw per illos, qui tunc presentes fuerant, sufficienter probare possit se de homicidio huiusmodi fuisse et esse penitus innocentem, pro parte ipsius Johannis fuit nobis humiliter supplicatum, ut sibi ad obstruendum ora emulorum suorum obloquencium super hoc providere de benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur huiusmodi supplicationibus

195. <sup>a</sup> nono in margine cum nota N. de B loco VIII cancell. in Reg. Lat.

195. <sup>2</sup> Vid. supra p. 185—186 Nr 194.

196. <sup>1</sup> Vid. supra p. 10 Nr 6 adn. 3. <sup>2</sup> Vid. supra p. 133 Nr 145 adn. 4. <sup>3</sup> Bruxella, Bruxelles civitas capitalis in Belgia. <sup>4</sup> Spira, Speyer, civitas in sinistra fl. Rheni ripa sita.

inclinati fraternitati tue, de qua in hiis et aliis specialem in Domino fiduciam obtinemus, per apostolica scripta committimus et mandamus, quatenus auctoritate nostra te de premissis diligenter informes, et si per testes, qui, dum prefatum homicidium perpetraretur, presentes fuerant ut prefertur, et eorum depositiones ac informacionem huiusmodi premissa reppereris veritate fulciri, prefatum Johannem Namslaw eadem auctoritate declares nullam propterea inhabilitatis seu irregularitatis aut infamie maculam incurrisse, super quibus eciam confici facias unum vel plura publicum seu publica instrumentum seu instrumenta tui sigilli munimine roboratum seu roborata, in quo vel in quibus propria nomina eorundem, quos super premissis examinaveris ut prefertur, ad maiorem certitudinem premissorum facias annotari. Datum Rome apud S. Petrum, VIII kalendas martii, pontificatus nostri anno secundo.

## 197.

Romae, 21 februarii 1391.

*Bonifacius IX Johanni Stanislai de Piotrkowice filio vicecustodiam, vicariam perpetuam et altare S. Johannis Baptistae, quae Naczko Przeclai filius in ecclesia Gneznensi obtinet, reservat; cuius quidem reservationis executionem episcopo Tudensi, archidiacono ecclesiae Poznaniensis et officiali Poznaniensi mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 20 f. 177—178<sup>r</sup> (CLXXVII—CLXXVIII), series De beneficiis vacantibus anno secundo. In fine litterarum Pro Deo. N. de Benevento.*

Bonifacius... Johanni Stanislai de Potrkowicze<sup>1</sup> rectori parochialis ecclesie in Marnzenino<sup>2</sup> Gneznensis diocesis... Vite ac morum honestas... Nuper siquidem... Naczconi Preczislai de Gloscouicze<sup>3</sup> canonico Gneznensi de canonicatu et prebenda ecclesie Gneznensis et parochiali ecclesia sancte Marie in Kalis<sup>4</sup> dicte<sup>a</sup> diocesis tunc certo modo vacantibus et antea dispositioni apostolice reservatis per nostras litteras<sup>4</sup> gracie duximus providendum, volentes inter cetera, quod idem Naczco, quamprimum dictarum litterarum vigore canonicatum et prebendam vel parochialem ecclesiam predictos fuerit pacifice assecutus, quedam<sup>b</sup> vicecustodiam<sup>c</sup> nuncupatum beneficium et vicaria(m) perpetua(m)<sup>c</sup> ac altare sancti Johannis Baptiste situm in eadem ecclesia<sup>d</sup> Gneznensi, que ipse Naczco<sup>d</sup> tunc temporis canonice obtinebat, prout obtinet, et que extunc vacare decrevimus, omnino dimittere teneretur, prout in ipsis litteris<sup>4</sup> plenius continetur. Cum autem propterea<sup>e</sup> beneficium et vicaria ac<sup>e</sup> altare prefata vacare sperarentur in brevi, nos volentes tibi... gratiam facere specialem, <sup>f</sup>beneficium et vicariam ac altare predicta, que sine cura sunt et quorum<sup>f</sup> fructus... viginti marcharum argenti puri secun-

197. <sup>a</sup> dicte in margine suppl. loco Gneznen. cancell. in Reg. Lat. <sup>b</sup> quedam in margine Reg. Lat. suppl. cum nota Correctum de mandato N. de Benevento. <sup>c-c</sup> nuncupatum beneficium et vicaria perpetua in margine cum nota Correctum de mandato N. de Benevento loco ecclesie Gneznensis cancell. in Reg. Lat. <sup>d-d</sup> Gneznensis que ipse Naczco in margine cum nota Correctum ut supra N. de Benevento loco que cancell. in Reg. Lat. <sup>e-e</sup> beneficium et vicaria ac in margine cum nota Correctum ut supra N. de Benevento loco vicecustodia et cancell. in Reg. Lat. <sup>f-f</sup> beneficium et vicariam ac altare predicta, que sine cura sunt et quorum in margine cum nota Correctum ut supra N. de Benevento loco vicecustodiam, que simplex officium, et altare predicta, quorum ac eiusdem perpetue vicarie sine cura in eadem ecclesia, de qua tunc certo modo vacante, hodie tibi provideri concessimus cancell. in Reg. Lat.

197. <sup>1</sup> Vid. supra p. 140 Nr 153 adn. 3. <sup>2</sup> Vid. supra p. 140 Nr 153 adn. 4. <sup>3</sup> Vid. supra p. 125 Nr 135 adn. 4. <sup>4</sup> Vid. supra p. 183 Nr 192 adn. 2.

dum communem extimacionem valorem annum, ut asseris, non excedunt, cum illa premissa vel alio quovis modo, preterquam per ipsius Naczconis obitum, vacare contigerit, conferenda tibi, <sup>6</sup> eciam si super ipsa vicaria inter eundem Naczconem et... Johannem rectorem parrochialis ecclesie de Wrzesna <sup>5</sup> dicte diocesis lis pendeat indecisa, cuius statum haberi volumus presentibus pro expresso <sup>8</sup> cum omnibus iuribus et pertinenciis suis donacioni apostolice reservamus... Non obstantibus... seu quod nuper tibi, ut asseris. de parrochiali ecclesia predicta <sup>h</sup>, cuius fructus... duodecim marcharum argenti puri simili extimacione valorem annum non excedunt, cuius possessionem nondum adeptus existis, tunc eciam certo modo vacante per quasdam <sup>1</sup> et de canonicatu sub expectatione prebende Poznaniensis per alias gracie providimus et de beneficio ecclesiastico cum cura vel sine cura vacante vel vacaturo ad collacionem... archiepiscopi et capituli predictorum et... prepositi, decani, archidiaconi, scolastici, cantor, custodis singulorumque canonicorum et personarum eiusdem Gneznensis ecclesiarum... pertinente per alias nostras litteras gracie mandavimus provideri. Nulli ergo etc. nostre reservacionis, inhibicionis, constitucionis et voluntatis infringere etc. Siquis autem etc. Datum Rome apud S. Petrum, nono kalendas marcii, anno secundo.

Simili modo... episcopo Tudensi <sup>6</sup> et... <sup>1</sup> archidiacono ecclesie Poznaniensis <sup>7</sup> ac officiali Poznaniensi <sup>18</sup> >< Datum ut supra.

## 198.

Romae, 26 februarii 1391.

*Bonifacius IX Johanni abbati monasterii S. Vincentii extra Wratislaviam, ut a quocunque catholico antistite munus benedictionis recipere possit, concedit.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 12 f. 193—193' (CCXVI—CCXVI'), series De diversis formis anno secundo. In fine litterarum Jac. XII de Teramo.*

*Reg. Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 266 nr 479.*

Bonifacius etc. dilecto filio <sup>a</sup> Johanni <sup>1</sup> abbati monasterii sancti Vincencii extra muros Wratislavienses Premonstratensis ordinis salutem etc. Cum nuper monasterio sancti Vincencii extra muros Wratislavienses ordinis Premonstratensis abbatis regimine destituito de persona tua nobis et fratribus nostris ob tuorum exigenciam meritorum accepta de fratrum eorundem consilio duxerimus auctoritate apostolica providendum,

197. <sup>6-8</sup> eciam si super ipsa vicaria inter eundem Naczconem et dilectum filium Johannem rectorem parrochialis ecclesie in Wrzesna dicte diocesis lis pendeat indecisa, cuius statum haberi volumus presentibus pro expresso *cum nota* Correctum de mandato N. de Benevento *suppl. in margine Reg. Lat.* <sup>h</sup> sequi. in Marzenino dicte diocesis *cancell. in Reg. Lat.* <sup>1-1</sup> archidiacono ecclesie Poznan. ac officiali Poznan. *in margine cum nota* Correctum de mandato N. de Benevento *loco* Abbati sancte Marie in Arena extra muros Wratislavienses. ac cantori ecclesie Gneznen. *cancell. in Reg. Lat.*

197. <sup>5</sup> Wrzesnia oppidum versus meridiem a civitate Gniezno tunc et nunc in Gneznensi diocesi situm. <sup>6</sup> *Vid. supra p. 2 Nr 1 adn. 4.* <sup>7</sup> Albertus archidiaconus Poznaniensis 14. VII. 1380—4. VI. 1401, — necnon in spiritualibus Poznaniensis ecclesie vicarius generalis 16. VII. 1390 *deprehenditur* (Kod. WPol. III 493, 628 nr 1774, 1903, V 19 nr 18). <sup>8</sup> *Vid. supra p. 37 Nr 35 adn. 1.*

198. <sup>a</sup> filio *omiss. in Reg. Lat.*

198. <sup>1</sup> *Vid. supra p. 184 Nr 193 adn. 1.*

preficiendo te illi in abbatem, prout in nostris inde confectis litteris plenius continetur. Nos ad ea, que ad tue commoditatis augmentum cedere valeant, favorabiliter intendentes, tuis supplicationibus inclinati tibi, ut a quocunque malueris catholico antistite gratiam et communionem apostolice Sedis habente munus benedictionis recipere ac eidem antistiti, ut munus predictum auctoritate nostra impendere libere tibi possit, plenam et liberam concedimus tenore presencium facultatem. Volumus autem, quod idem antistes, qui tibi prefatum munus impendet, postquam illud tibi impenderit, a te nostro et Romane ecclesie nomine fidelitatis debite solitum recipiat iuramentum iuxta formam, quam sub bulla nostra mittimus interclusam; ac formam iuramenti, quod te prestare contigerit, nobis de verbo ad verbum per tuas patentes litteras tuo sigillo signatas per proprium nuncium quantocius destinare procuret. Datum Rome apud S. Petrum, quarto kalendas marcii, anno secundo.

199.

Romae, 10 martii 1391.

*Bonifacius IX iudicibus, ut ei de Lubucensis ecclesie ad oppidum Fürstenwalde translata sede relationem mittant, mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 12 f. 73'—74 (XCVII'—XCVIII), series De exhibitis anno secundo. In margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine N. L de Benevento*

Bonifacius etc. venerabili fratri episcopo Brandeburgensi<sup>a 1</sup> et dilectis filiis.. Noucelle<sup>2</sup> et in Corin<sup>3</sup> Misnensis et Brandeburgensis diocesis monasteriorum abbatibus salutem etc. Exhibita nobis pro parte venerabilis fratris nostri episcopi et dilectorum filiorum capituli Lubucensis peticio continebat, quod cum olim clare memorie Carolus Romanorum imperator contra quondam Ottonem marchionem Brandenburgensem<sup>a 4</sup> in marchionatu Brandenburgensi<sup>a</sup> bellum gereret cum magna multitudine armatorum, et prelati ac persone Lubucensis ecclesie, qui tunc erant, prope ecclesiam ipsam, que lucea seu de argilla et sine muro et alia firmitate ante castrum Lubucensem<sup>5</sup> consistebat, residerent, et gentes seu armati huiusmodi civitatem Lubucensem tunc male munitam et castrum ipsum violenter cepissent, eadem ecclesia in equorum stabulum commutata, omnibusque bonis mobilibus ibidem inventis in predam direptis ac domibus episcopalibus et prelatorum et personarum predictorum necnon villis, allodiis, vineis et aliis possessionibus eorum et aliorum ministrorum suorum igne concrematis penitus et diruptis, huiusmodi prelati et persone et ministri necessitate compulsi ad opidum Firstenwalde<sup>6</sup> Lubucensis diocesis, quod in spiritualibus et temporalibus iuris et proprietatis ipsius ecclesie ac muris, aquis et fossatis munitum existebat, prout existit, confugerunt, in quo quidem opido extunc fere per decem et octo annos episcopus, prelati, persone et ministri prefati residerunt, prout de presenti resident pacifice et quiete. Cum autem, sicut eadem peticio subiungebat, tam episcopus, prelati, persone et ministri huiusmodi, quam res ipsius ecclesie melius et conveniencius auxiliante Domino in eodem opido conser-

199. <sup>a</sup> Brandeburgen., Brandenburgen., Brandenberg. in *Reg. Lat.*

199. <sup>1</sup> *Brandenburgensis episcopus Theodoricus de Schulenburg 28. V. 1365—† 26. IV. 1393.* <sup>2</sup> *Vid. supra p. 115 Nr 124 adn. 2.* <sup>3</sup> *Choren in Saxonia tunc et nunc in Misnensi diocesi situm.* <sup>4</sup> *Otto V marchio Brandenburgensis bello coactus a 1373 Carolo IV Romanorum imperatori marchiam Brandenburgensem vendidit.* <sup>5</sup> *Lubusz, Lebus, castrum in terra Lubucensi in sinistra ripa fluvii Oderae situm.* <sup>6</sup> *Vid. supra p. 152 Nr 164 adn. 2.*

vari et ab hostium incursibus se tueri possent, pro parte ipsorum episcopi et capituli nobis fuit humiliter supplicatum, ut eandem Lubucensem ecclesiam ad huiusmodi opidum transferre et parrochiam ecclesiam sancte Marie Virginis dicti opidi in cathedralem erigere, dictamque parrochiam ecclesiam, cuius duodecim, cum omnibus iuribus et pertinenciis suis mense capitulari dictionum capituli, cuius octuaginta marcharum argenti secundum communem extimacionem (fructus)<sup>b</sup> valorem annum ut asseritur non excedunt imperpetuum apropiare, annectere <sup>c</sup>ex nunc<sup>c</sup> ita, quod cedente vel decedente rectore dicte parrochialis ecclesie, qui nunc est, vel ipsam ecclesiam alias quomodolibet dimittente, nomen rectoris in eo eo ipso sit extinctum et animarum parrochianorum ipsius ecclesie cura ad eosdem capitulum extunc pertineat, ipsisque capitulo liceat possessionem dicte parrochialis ecclesie propria auctoritate apprehendere et perpetuo retinere, licencia super hoc alicuius minime requisita, et pro eadem parrochiali ecclesia quevis incumbencia onera dicti capitulum supportare et subire caveantur, et aliis in premissis providere de benignitate apostolica dignemur. Nos igitur de predictis certam noticiam non habentes, huiusmodi supplicationibus inclinati, discrecioni vestre per apostolica scripta mandamus et committimus, quatenus de premissis omnibus et singulis et eorum circumstanciis auctoritate nostra vos diligencius informetis et quidquid per informacionem huiusmodi reperitis nobis per vestras patentes litteras, publica manu conscriptas vestrisque sigillis signatas harum seriem continentes, quantocius referre curetis, ut vestra huiusmodi relacione instructi in premissis consilicis procedere valeamus; quod, si non omnes hiis exequendis potueritis interesse, tu frater episcopo cum altero ex predictis ea nichilominus exequaris. Datum Rome apud S. Petrum, sexto idus marcii, anno secundo<sup>d</sup>.

## 200.

Romae, 14 martii 1391.

*Bonifacius IX officiali Wratislaviensi, ut Nicolao de Borsnicz canonicatum et praebendam in ecclesia Pragensi conferat, mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 20 f. 55'—56' (LV—LVI), series De prebendis vacantibus anno secundo. In fine litterarum Jac. XXIII de Teramo.*

*Ed. (in excerpto) Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 269 nr 486.*

Bonifacius etc... officiali Wratislaviensi...<sup>1</sup> Dignum arbitramur etc. Dudum siquidem omnes canonicatus et prebendas ceteraque beneficia ecclesiastica, tunc apud Sedem apostolicam vacancia et inantea vacatura, collacioni et dispositioni nostre reservantes, decrevimus extunc irritum et inane, si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contingeret attemptari. Cum itaque postmodum canonicatus et prebenda ecclesie Pragensis, quos... Franciscus de Benischow<sup>2</sup> cubicularius et subdiaconus ac referendarius noster tunc temporis obtinebat, per liberam resignacionem ipsius Francisci, per ipsum de illis in manibus nostris sponte factam et per nos auctoritate apostolica admissam, apud Sedem eandem vacaverint et vacent ad presens nullusque preter nos hac vice disponere potuerit neque possit reservacione et decreto obsisten-

199. <sup>b</sup> fructus... *omiss. in Reg. Lat.*    <sup>c</sup> et nunc<sup>c</sup> *in Reg. Lat.*    <sup>d</sup> secundo post cancell. primo *in Reg. Lat.*

200. <sup>1</sup> *Vid. supra p. 7 Nr 5 adn. 2.*    <sup>2</sup> *Benešov; plura huius nominis loca in Bohemia et Moravia exstant.*

tibus supradictis, nos volentes... Nicolaum de Borsnicz<sup>a</sup> canonicum Wratislaviensem, qui ut asseritur ex utroque parente de militari genere procreatus existit<sup>a</sup> et in iure canonico per sex annos et ultra studuit... favore prosequi gracioso, discrecioni tue per apostolica scripta mandamus, quatenus, si post diligentem examinationem ipsum Nicolaum ad hoc ydoneum esse reppereris... canonicatum et prebendam predictos, quorum fructus... triginta marcharum argenti puri secundum communem extimacionem valorem annum ut asseritur non excedunt, sive premissis sive alio quovismodo seu ex alterius cuiuscunque persona vacent, dummodo eorum collatio ad nos dumtaxat hac vice pertineat, prefato Nicolao auctoritate nostra conferas et assignes... Non obstantibus... seu quod idem Nicolaus ut asseritur Wratislaviensis ac Poznaniensis necnon sancte Crucis prope Wratislaviam ac santi Petri Wissegradensis prope Pragam canonicatus et prebendas, quorum omnium fructus... centum marcharum argenti secundum extimacionem predictam valorem annum non excedunt, obtinet. et dudum sibi de Olomucensis ac Gneznensis necnon predictae Pragensis canonicatibus sub expectationibus prebendarum ac dignitatis vel personatus seu officii eiusdem Pragensis ecclesiarum graciose concessimus provideri. Volumus autem, quod, quamprimum ipse Nicolaus canonicatum et prebendam eiusdem ecclesie Pragensis sic vacantes vigore presencium fuerit pacifice assecutus, predicta concessionis gracia sibi de canonicatu sub expectatione prebende eiusdem ecclesie Pragensis ut premittitur facta et quecunque inde secuta sint cassa et irrita... Datum Rome apud S. Petrum, secundo idus marcii, anno secundo.

## 201.

Romae, 15 martii 1391.

*Bonifacius IX Francisco episcopo Penestrino, Romanae ecclesiae vicecancellario, ut Marino tit. S. Mariae Novae diacono cardinali et Johanni de Borsnicz certa beneficia ecclesiastica, quae invicem permutare desiderant, conferat, mandat.*

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 17 f. 147—148 (CXLVIII—CL), series<sup>a</sup> De diversis formis<sup>a</sup>. Supra in margine sinistro ad init. litt. C(ancellaria), in fine Jac. XXVIII de Teramo.*

*Ed. (in excerpto) Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 270 nr 487.*

Bonifacius etc... Francisco<sup>b1</sup> episcopo Penestrino, sancte Romane ecclesie vicecancellario, salutem etc. Apostolice Sedis circumsperta benignitas desideria iusta petencium congruo favore prosequitur et votis eorum, que a rationis tramite non discordant, libenter se exhibet propiciam et benignam. Cum itaque... Marinus<sup>2</sup> sancte Marie Noue

200. <sup>a</sup> existat in Reg. Lat.

200. <sup>s</sup> De notissima in Silesia nobilium gente procreatus, 13. XII. 1384 canonicus Wratislaviensis, 12. XII. 1396 scholasticus Wratislaviensis et 1. X. 1399 archidiaconus Olomucensis, praeterea canonicus ecclesiae collegiatae S. Crucis Wratislaviae, ubi pauperibus scholaribus favebat, deprehenditur; † paullo ante 3. VI. 1422. In ecclesia Wratislaviensi erat tunc capella nominis Nicolai Borsnicz (Bauch G., Geschichte des Breslauer Schulwesens vor der Reformation, ed. in Cod. dipl. Silesiae XXV [Breslau 1909] 171).

201. <sup>a-a</sup> ab editore suppl. <sup>b</sup> Francisco supra lineam scriptum cum nota Jac.

201. <sup>1</sup> Vid. supra p. 84 Nr 95 adn. 5. <sup>2</sup> Vid. supra p. 67 Nr 78 adn. 1.

diaconus cardinalis Wratislaviensis et... Johannes de Borsnicz<sup>3</sup> b canonicus Gneznensis<sup>b</sup>, decretorum doctor, sancte Marie Glogouiensis<sup>4</sup> Wratislaviensis diocesis ecclesiarum canonicatus et prebendas, quos obtinent, desiderent, sicut asserunt, ex certis racionalibus causis invicem permutare, nos votis Marini cardinalis, qui eciam camerarius noster existit, et Johannis predictorum favorabiliter annuentes, fraternitati tue, de qua in his et aliis specialem in Domino fiduciam obtinemus, per apostolica scripta committimus et mandamus, quatenus ab eisdem Marino cardinali et Johanne vel procuratoribus eorum ad hoc ab eis specialiter constitutis resignaciones huiusmodi, si eas sponte et libere facere voluerint, auctoritate nostra hac vice dumtaxat recipias et admittas, et huiusmodi resignacionibus per te receptis et admissis, Marino cardinali sancte Marie, quorum viginti, ac Johanni predictis Wratislaviensis ecclesiarum predictarum canonicatus et prebendas huiusmodi, quorum decem et octo marcharum argenti fructus... valorem annum ut asseritur non excedunt, cum illos per huiusmodi resignaciones vacare contigerit... eadem auctoritate conferas et assignes... Non obstantibus... seu quod memoratus Johannes ut asseritur in Gneznensi<sup>5</sup> canonicatum et prebendam, et in sancte Elizabeth unum et in sancte Marie Magdalene Wratislaviensis aliud altaria sita, que sine cura sunt, obtinet, et quod causam, quam super prepositura in Pragensi contra quendam adversarium suum movere intendit, quorum omnium fructus... trecentarum marcharum argenti secundum predictam extimacionem valorem annum non excedunt, in palacio apostolico per nos committi obtinuit, quodque super canonicatu et prebenda in Wratislaviensi predicta in eodem palacio litigat, et quod nos dudum sibi de in Pragensi et de in Olomucensi et de in Poznaniensi<sup>6</sup> et de in Wladislaviensi canonicatibus sub prebendarum et in eisdem Pragensi et Wratislaviensi ecclesiis sub dignitatibus vel personatum seu officiorum expectationibus per quasdam providimus, necnon de beneficio ecclesiastico sine cura ad collacionem... °predicti episcopi<sup>c</sup> pertinente, vacante vel vacaturo, per quasdam alias nostras litteras graciose mandavimus provideri. Volumus autem, quod dictus Johannes, quamprimum vigore presencium canonicatum et prebendam Wratislaviensis predictos fuerit pacifice assecutus, alios canonicatum et prebendam eiusdem Wratislaviensis ecclesie, super quibus litigat ut prefertur, si illos interim evincat, quos extunc vacare decernimus, omnino dimittere, alioquin omni iuri sibi in eis seu ad eos quomodolibet competenti cedere teneatur. Nostre tamen intencionis existit, quod Marino cardinali in sancte Marie et Johanni prefatis in Wratislaviensis ecclesiarum predictarum canonicatibus et prebendis prenomatis ex collacionibus huiusmodi, per te de illis ut premittitur faciendis, nullum ius quomodolibet acquiratur, nisi Marinus cardinalis et Johannes prefati tempore resignacionum huiusmodi ius haberent in canonicatibus et prebendis per eos taliter resignandis. Et insuper irritum decernimus et inane, si secus super hiis a quaquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari. Datum Rome apud S. Petrum, idibus marcii, anno secundo.

## 202.

Romae, 17 martii 1391.

*Bonifacius IX praeposito monasterii Miechoviensis, ut praebendam ecclesiae Cracoviensis, super qua inter Derslaum Blisborii et Paulum Nankeri filios in palatio apostolico causa vertitur, sequestret, mandat.*

201. <sup>b-b</sup> omitt. Crosta C. I. supra c.<sup>c-c</sup> episcopi Wratislaviensis falso Crosta C. I. supra c.201. <sup>3</sup> Vid. supra p. 7 Nr 5 adn. 4.<sup>4</sup> Vid. supra p. 64 Nr 73 adn. 5<sup>5</sup> 13. XI

1389, Vid. supra p. 35—36 Nr 33.

*Arch. Vat., Reg. Lateran. T. 17 f. 32'—33' (XXXII'—XXXIII') series De exhibitis anno secundo. In fine litterarum. N. XXVI de Benevento.*

*Ed. (in excerpto) Crofta C., Mon. Vat. Boh. V 271—273 nr 488.*

Bonifacius ect. <sup>a</sup> dilecto filio preposito monasterii Mechouiensis<sup>1</sup> per prepositum soliti gubernari Cracouiensis diocesis<sup>a</sup> salutem etc. Exhibita nobis pro parte dilecti filii Derslai Blisborii<sup>2</sup> asserentis se canonicum Cracouiensem peticio continebat, quod olim ipse altare Annunciacionis beate Marie situm in ecclesia Cracouiensi<sup>3</sup> et capellam sancte Marie Magdalene<sup>4</sup> Cracouiensem et dilectus filius Johannes de Haynow<sup>5</sup> canonicatum et prebendam dicte ecclesie, que tunc temporis obtinebant, desiderantes illa ex certis causis racionalibus invicem permutare, in manibus tuis ex causa permutacionis huiusmodi extra Romanam curiam sponte et libere resignarunt, tuque resignacionibus huiusmodi auctoritate ordinaria extra dictam curiam admissis, Derslao canonicatum et prebendam ac Johanni prefatis altare et capellam predicta sic vacancia eadem auctoritate contulisti et de illis eciam providisti eciam presente et non contradicente Paulo Nankeri<sup>6</sup>, qui se gerit pro canonico Cracouiensi, et quod licet idem Derslaus predictos canonicatum et prebendam vigore collacionis et provisionis huiusmodi fuisset pacifice assecutus, tamen postmodum prefatus Paulus asserens se vigore quarumdam litterarum nostrarum sibi graciose concessarum canonicatum dicte ecclesie obtinere et prebendam in eadem ecclesia expectare, et falso pretendens dictam prebendam per liberam resignacionem predicti Johannis vacavisse et vacare, seque illam infra tempus legitimum acceptasse et de illa sibi provisum fuisse, predictum Derslaum eadem prebenda manu armata et violenter spoliavit <sup>b</sup> dictamque prebendam <sup>b</sup> occupavit, et nonnullas decimas et alios fructus ad eosdem canonicatum et prebendam pertinentes et per dictum Derslaum et eius nomine perceptas et collectos occupavit, propter que orta inter ipsos Derslaum et Paulum materia questionis, prefatus Derslaus eundem Paulum coram dilecto filio Bertoldo de Camen<sup>7</sup> rectore parrochialis ecclesie in Wansow<sup>8</sup> Wratislaviensis diocesis, tunc in civitate Cracouiensi commorante, cui tu huiusmodi causam auctoritate predicta audientiam commiseras et sine debito terminandam, petendo decerni et declarari dictum Paulum propter huiusmodi spoliacionem et occupacionem vigore statutorum provincialium provincie Gneznensis, de qua predicta civitas, et Cracoviensis diocesis existunt, excommunicacionis sentenciam incurrisse ac predictos canonicatum et prebendam ad ipsum Derslaum pertinuisse et pertinere, dictoque Paulo super eis perpetuum silentium imponi ipsumque Paulum condemnari et compelli ad restituendum sibi prebendam predictam

202. <sup>a—3</sup> dilecto filio preposito monasterii Mechoviensis per prepositum soliti gubernari Cracouiensis diocesis *in margine cum nota* Correctum de mandato N. de Benevento *loco* venerabili fratri episcopo Cracouiensi cancell. *in Reg. Lat.* <sup>b—b</sup> dictaque prebenda *in Reg. Lat.*

202. <sup>1</sup> Stanislaus praepositus Miechouiensis aa 1387—1394. (*Kod. dypl. klasztoru Tynieckiego I 173*). *Vid. supra p. 41 Nr 41 adn. 1.* <sup>2</sup> Derslaus sive Dirslaus nomen polonicum Dzierstaw. Blisborius nomen polonicum Blizbor. <sup>3</sup> Altare Annunciacionis B. Mariae de iure patronatus Poloniae regis in ecclesia cathedrali Cracoviensi ante sacellum Johannis Alberti regis a cornu dextro summi altaris extra chorum situm, in XVIII saeculo est amotum. <sup>4</sup> Capella S. Mariae Magdalena, iam diruta, stabat in platea hodie platea S. Mariae Magdalena nominata. <sup>5</sup> *Vid. supra p. 167 Nr. 179 adn. 1.* <sup>6</sup> *Vid. supra p. 33 Nr 28 adn. 1.* <sup>7</sup> Kamień villa parrochialis prope civ. Bytom tunc in Cracoviensi, postmodum ab a. 1821 in Wratislaviensi, nunc vero ab a. 1925 in Katovicensi diocesi sita. <sup>8</sup> Wansów, Wansen, villa cum ecclesia parrochiali S. Floriani nunc in regione Wratislaviensi sita.

ac decimas et fructus huiusmodi exinde perceptos et qui percipi potuerat, fecit ad iudicium evocari, idemque Bertoldus in huiusmodi causa legitime procedens et iuris ordine observato pro dicto Derslao et contra eundem Paulum diffinitivam sententiam promulgavit, et quia idem Paulus huiusmodi sententiae contumaciter parere recusavit, ipse Bertoldus huiusmodi sententiam exequendo dictum Paulum propter huiusmodi eius contumaciam manifestam mandavit et fecit excommunicatum publice nunciari; sed idem Paulus in reprobum sensum datus et huiusmodi sententiam vilipendens detinuit tyrannice et vi armorum, prout adhuc detinet, eandem prebendam ac fructus huiusmodi indebite occupatos, et sic ligatus in contemptum clavium se Diuinis officiis sicut prius immiscuit et immiscet in anime sue periculum, ecclesiasticae censure contemptum et predicti Derslai grave preiudicium ac scandalum plurimorum; et quamvis idem Paulus huiusmodi causam venerabili fratri nostro Bertrando episcopo Eugubino<sup>o</sup> in Romana curia commoranti et locum unius ex auditoribus causarum palatii apostolici de mandato nostro obtinenti per nos committi obtinuerit, et ad ipsius Pauli instanciam inter dictas partes ad nonnullos actus processum extiterit, ipse tamen Paulus nichil contra dictam sententiam vel contra eundem Derslaum proposuit et se a predicta curia absentavit. Quare pro parte dicti Derslai nobis fuit humiliter supplicatum, ut predictam prebendam sequestrari de benignitate apostolica mandaremus. Nos igitur huiusmodi supplicationibus inclinati discrecioni<sup>c</sup> tue per apostolica scripta mandamus, quatenus, si est ita, predictam prebendam auctoritate nostra per te vel alium sequestrare procures, exhibiturus id, quod de ipsius prebende fructibus ipsorum debitis supportatis oneribus superesse contigerit, illi, qui finalem in causa huiusmodi victoriam obtinebit. Contradictores per censuram ecclesiasticam appellacione postposita compescendo. Non obstante, si prefato Paulo vel quibusvis aliis communiter vel divisim a Sede apostolica sit indultum, quod interdici, suspendi vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto huiusmodi mencionem. Datum Rome apud S. Petrum, sextodecimo<sup>e</sup> kalendas aprilis, pontificatus nostri anno secundo.